
Contacto

Teléfono 961971592
Correo Electrónico contratacion_ctcv@gva.es

Dirección Postal

Avda. del Cid, 65 acc
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 969/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Transfusión de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uM1Fq9pCYdQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos para la determinación no invasiva de hemoglobina.

Suministro de los equipos necesarios para la determinación de hemoglobina de forma no invasiva, para laDescripción 
realización de 216.000 determinaciones anuales de hemoglobina en donantes de sangre, mediante la entrega de bienes
o equipos, de forma sucesiva y precio unitario por determinación de hemoglobina realizada, durante dos años,
equivalente a 432.000 determinaciones máximas, no pudiéndose establecerse el número de determinaciones con
exactitud, por quedar subordinadas las determinaciones a consumir a las necesidades de la Administración. Los
licitadores ofertaran los equipos (monitores y sensores) necesarios para realizar las citadas determinaciones. El
régimen de entrega de los equipos será el de cesión sin coste añadido para el CTCV durante el periodo de vigencia del
contrato.
Valor estimado del contrato 345.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.088 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.800 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no terapéuticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 24 meses a contar desde su formalización, que se prevé para el 1 de septiembre de 2024. Si no
pudiera cumplirse este plazo se reajustaría hasta completar los veinticuatro meses.

Lugar de ejecución
Centro de Transfusión de la Comunitat Valenciana.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 acceso.
(46014) Valencia España

Adjudicar a la empresa MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES SPAIN S.L.
(NIF: B-10998375) el suministro de equipos para la realización de 432.000

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uM1Fq9pCYdQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 164.161 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.161 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

determinaciones de hemoglobina de forma no invasiva en los donantes de sangre
del Centro de Transfusión de la Comunitat Valenciana, (año 2024: 72.000, año 2025:
216.000, año 2026: 144.000) a un precio unitario de 0,38 € (IVA excluido), por un
importe de 164.161,00 € sin IVA (ciento sesenta y un mil ciento sesenta y un euros),
IVA: 34.473,81 € (treinta y cuatro mil cuatrocientos setenta y tres euros con ochenta
y un céntimos), siendo el importe total de 198.634,81 € (ciento noventa y ocho mil
seiscientos treinta y cuatro euros con ochenta y un céntimos).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Masimo Medical Technologies Spain, S. L.
NIF B10998375
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Poniente, 12- 2º F
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +34 918049734
Correo Electrónico info-spain@masimo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.161 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.634,81 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BcAvVRpdfKP4piMblblDjLTHOI6EFhPcyYwVin3Cf3A%2BON9l2LFT7m%2BePHbITttPjfyt%2Bqk2cB3kMh5GrBU6jBTFomVJr3fdsnAfFDODLUpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarSobre 3 - documentación económica.

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38-8ª
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38-8ª
(28020) Madrid España

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Las necesidades administrativas a satisfacer son el dotar al Servicio de Hemodonación del Centro de Transfusión de la
Comunitat Valenciana de un sistema para la determinación de hemoglobina en los donantes de sangre de forma no
invasiva.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Centro de Transfusión de Valencia.

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 Acc.
(46014) Valencia España

Sobre 1 - documentación administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación administrativa).

Lugar

Centro de Transfusión de Valencia.

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 Acc.
(46014) Valencia España

Sobre 2 - documentación técnica.

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas
Documentación relativa a los criterios de
adjudicación ponderables mediante un juicio de
valor.

Centro de Transfusión de Valencia.

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 Acc.
(46014) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:30 horas
Proposición económica y documentación relativa a
los criterios de adjudicación cuantificables mediante
la mera aplicación de fórmulas matemáticas o
aritméticas.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Responsabilidad social en la contratación en materia de calidad laboral.
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YXRvCPGfoCtVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2024

Fecha de publicación 06/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334934-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014045159 |  2024-000913958 | mar, 27 ago 2024 08:51:40:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140470307092967416918260172157423720452 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YXRvCPGfoCtVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334934-2024:TEXT:ES:HTML

